

RUBROS	AL 31/12/2018 (REAL)	AL 31/12/2019 (REAL)	AL 31/12/2020 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2021												31/12/2022 (PROYECTADO)	31/12/2023 (PROYECTADO)	31/12/2024 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0															
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	530,059,643	581,770,664	583,033,065	53,174,313	102,651,032	154,680,090	207,920,089	260,736,360	316,226,244	370,075,300	427,805,936	487,664,357	552,077,387	613,599,397	638,901,786	687,149,082	719,194,888	755,154,633
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	530,059,643	581,770,664	583,033,065	53,174,313	102,651,032	154,680,090	207,920,089	260,736,360	316,226,244	370,075,300	427,805,936	487,664,357	552,077,387	613,599,397	638,901,786	687,149,082	719,194,888	755,154,633
Costo de Ventas	434,906,216	465,640,668	472,494,929	40,092,678	81,061,443	122,018,551	167,265,111	213,320,181	259,577,330	305,060,317	353,127,894	405,487,625	461,590,757	514,356,646	525,869,076	560,966,605	589,776,813	618,735,598
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	95,153,427	116,129,996	110,538,136	13,081,635	21,589,589	32,661,539	40,654,978	47,416,179	56,648,914	65,014,983	74,678,042	82,176,732	90,486,630	99,242,751	113,032,710	126,182,477	129,418,075	136,419,035
Gastos de Ventas y Distribución	49,451,028	56,913,178	44,277,315	3,785,671	8,294,960	12,921,405	18,245,309	23,247,080	28,761,052	34,404,256	40,497,731	45,431,977	51,812,999	58,270,331	60,157,307	64,333,277	67,637,315	70,958,393
Gastos de Administración	35,148,703	24,820,404	30,152,683	2,862,385	5,592,757	8,415,831	9,524,737	9,306,741	6,243,296	7,351,442	8,556,657	5,645,177	6,185,554	7,737,638	12,757,481	13,592,806	14,290,907	14,992,609
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	27,740,884	25,657,406	26,886,517	364,989	1,593,400	0	13,119,205	15,814,929	16,820,183	19,135,841	21,827,817	22,953,792	24,815,239	29,739,358	32,762,585	22,639,677	23,771,661	24,484,811
Otros Gastos Operativos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	38,294,580	60,053,820	62,994,655	6,798,568	9,295,272	11,324,303	26,004,137	30,677,287	38,464,749	42,395,126	47,451,471	54,053,370	57,303,316	62,974,140	72,880,507	70,896,071	71,261,514	74,952,844
Ingresos Financieros	6,494,504	4,837,193	5,405,791	320,829	615,022	888,368	1,151,470	1,390,348	1,636,241	1,885,181	2,123,428	2,358,017	2,644,174	2,968,291	3,200,676	7,233,540	7,595,217	7,823,074
Diferencia de cambio (Ganancias)	332,426	405,885	928,338	23,589	24,944	48,681	157,066	320,919	543,630	566,439	583,111	552,516	742,586	662,655	906,791	2,876,109	3,019,914	3,110,511
Gastos Financieros	8,384,135	4,520,587	4,491,181	71,906	128,714	165,693	199,265	232,392	290,091	317,352	1,091,711	1,122,926	1,146,547	1,258,347	1,273,055	1,149,913	1,207,409	1,243,631
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	533,174	502,594	1,617,674	281,890	334,806	732,302	1,206,246	1,550,537	1,929,791	2,364,044	2,581,575	2,704,843	2,600,257	2,068,184	3,932,459	1,000,000	1,050,000	1,081,500
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	36,204,201	60,273,717	63,219,929	6,789,190	9,471,718	11,363,357	25,907,162	30,605,625	38,424,738	42,165,350	46,484,724	53,136,134	56,943,272	63,278,555	71,782,460	78,855,807	79,619,236	83,561,298
Gasto por Impuesto a las Ganancias	16,006,564	5,928,433	10,505,917	2,002,811	2,803,066	6,719,909	7,642,613	9,028,659	11,335,298	12,438,778	13,712,710	15,675,160	16,798,265	18,667,174	21,673,474	23,262,463	23,487,675	24,650,583
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	20,197,637	54,345,284	52,714,012	4,786,379	6,668,652	4,643,448	18,264,549	21,576,966	27,089,440	29,726,572	32,772,014	37,460,974	40,145,007	44,611,381	50,108,986	55,593,344	56,131,561	58,910,715
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	20,197,637	54,345,284	52,714,012	4,786,379	6,668,652	4,643,448	18,264,549	21,576,966	27,089,440	29,726,572	32,772,014	37,460,974	40,145,007	44,611,381	50,108,986	55,593,344	56,131,561	58,910,715

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	20,197,637	54,345,284	52,714,012	4,786,379	6,668,652	4,643,448	18,264,549	21,576,966	27,089,440	29,726,572	32,772,014	37,460,974	40,145,007	44,611,381	50,108,986	55,593,344	56,131,561	58,910,715
Depreciación:	52,947,497	50,423,271	55,556,848	4,900,214	9,435,702	14,399,633	19,205,631	24,170,952	28,975,995	33,940,277	38,967,320	43,798,224	48,887,179	53,766,074	56,601,764	58,046,951	56,078,212	56,863,307
Amortización:	1,557,525	799,614	227,684	24,349	46,342	70,691	94,255	118,604	141,040	163,981	256,589	316,628	378,668	438,707	350,293	296,865	228,717	233,291